
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€28.659,61 2023 CP 101020698 Mobili d'ufficio < 516 euro Ing. Paola Casali NO

€2.689,77 2023 CP 101020601 Mobili e Arredi > 516 euro Ing. Paola Casali NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GRAZIA MARIA NOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC Patrimonio aziendale e Complesso
Monumentale di Santo Spirito in Sassia

OGGETTO: Fornitura di arredi per le esigenze dei P.O. Santo Spirito, Oftalmico e San Filippo Neri, del Progetto "La
Salute a Casa" - Distretto 2 e dei Presidi della Asl Roma 1, per una spesa complessva di € 25.696,21 + quota iva,
tramite procedura in accordo quadro, affidata con Deliberazione n. 542/2020 - ditta Malvestio Spa (lotti n. 4 e n. 5)
e contestuale proroga del relativo contratto;

Centro di Costo: BD0503

Ing. PAOLA CASALI

La spesa complessiva di € 31.349,38 iva compresa troverà la seguente copertura:
per la quota parte di € 631,00 iva compresa sul CE 401010101 "Quota F.S. Regionale Indistinto" come da Deliberazione n. 64 del 28/10/2022 e
per la quota restante di € 30.718,38 iva compresa sul FSR - Esercizio 2023 ai sensi del D.Lgs 118/2011

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC Patrimonio aziendale e Complesso
Monumentale di Santo Spirito in Sassia

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 GRAZIA MARIA NOVI Ing. PAOLA CASALI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.15 pagine di cui
n.11 pagine di allegati

La spesa complessiva di € 31.349,38 iva compresa troverà la seguente copertura:
per la quota parte di € 631,00 iva compresa sul CE 401010101 "Quota F.S. Regionale Indistinto" come da
Deliberazione n. 64 del 28/10/2022 e
per la quota restante di € 30.718,38 iva compresa sul FSR - Esercizio 2023 ai sensi del D.Lgs 118/2011

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



 

 

 
           

 

 
IL DIRETTORE DELLA UOC PATRIMONIO AZIENDALE E COMPLESSO MONUMENTALE 

SANTO SPIRITO IN SASSIA 
 

 
VISTO                l’atto di autonomia Aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA n. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, 
tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC 
Patrimonio Aziendale e Complesso Monumentale Santo Spirito in Sassia; 

 
RICHIAMATA          la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL Roma 1   

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 - Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale - Attuazione del nuovo modello organizzativo “il quale 
prevede l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA                         la  Deliberazione n.  347 del 08/07/2022   avente  ad  oggetto “Sistema aziendale di deleghe e  
                                    conseguente individuazione  delle competenze nell’ adozione degli atti amministrativi”, con  la  
                             quale, nell’ambito dell’individuazione  delle competenze nell’ adozione degli atti amministrativi         
                             delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa “Atti di gestione”; 
 
VISTI                          il  Decreto  Legislativo  18/04/2016  n.  50  “Codice  dei  contratti  pubblici” e   ss.mm.ii; 

                         il  Decreto  Legislativo  16/07/2020  n.  76  recante  “Misure urgenti  per la semplificazione e  
                              l’innovazione digitale; 

 
PREMESSO che con  nota Registro Ufficiale U. 0457261.10-05-2022  ad oggetto: Progetto di 

sperimentazione delle Strutture di Prossimità nella Regione Lazio - “Curare@Casa: il Lavoro 
di Comunità e la Rete di Prossimità per un benessere consapevole e sostenibile”, la Regione 
Lazio ha rappresentato le assegnazioni di risorse economiche alle Aziende ASL Roma 1, ASL 
Roma2 e Asl Roma4 connesse alle attività di pari argomento ed approvate con nota n. 
0070272 del 25/01/2022 dal Ministero della Salute;   

                                     che per la ASL Roma 1 la predetta  assegnazione sul conto economico n. 401010101 “Quota 
F.S. Regionale Indistinto” è pari a € 1.738.807,00; 

                              che con giusta Deliberazione n. 64 del 28/10/2022 ad oggetto: Recepimento dell’Intesa Rep. 
Atti n. 134/CSR del 4 agosto 2021, come da Determinazione Regione Lazio n. G13421 del 
4/11/2021, Progetto Regionale “Curare@casa: il Lavoro di Comunità e la Rete di Prossimità 
per un benessere consapevole e sostenibile” e del relativo finanziamento pari ad € 
1.738.807,00 la Direzione Sanitaria della ASL Roma 1, nell’ambito delle linee di indirizzo per 
la realizzazione dei Progetti Regionali sulla sperimentazione di strutture di prossimità, ha 
elaborato ed approvato due progetti aziendali: 

CONSIDERATO che i due Progetti in parola sono:                                                                                     

                                    -  Progetto “La salute a Casa” del Distretto 2; 

                              -  Progetto “Polo Cassia” del DSM e del Distretto 15; 

DATO ATTO che con la Deliberazione n. 880 del 30/09/2019 è stata indetta la procedura aggregata per 
l’affidamento in accordo quadro, della fornitura di arredi sanitari per la ASL Roma 1 e l’A.O. 
San Giovanni Addolorata, nonché di arredi non sanitari per la Asl Roma 1; 

 che, con Deliberazione n. 542 del 07/07/2020 è stata disposta l’aggiudicazione della fornitura 
per 36 mesi di arredi sanitari per la ASL Roma 1 e l’A.O. San Giovanni Addolorata, nonché di 
arredi non sanitari per la ASL Roma 1 suddivisa in 11 lotti dei quali 6 relativi alla ASL Roma 1 

 



 

 

 
           

 

 
 
                              ed aggiudicati dalle seguenti ditte: lotto n. 3 Francehopital Sas, lotti n. 4 e n. 5 Malvestio Spa, 

lotti n. 14 e n. 15 LT Form2 Srl e lotto n. 16 Moschella Sedute Srl; 
 
                              che per la suddetta procedura è stata nominata Dec, ai sensi e per gli effetti dell’art. 101 del 

d.lgs 50/2016, Grazia Maria Novi; 
 
RILEVATO            che il contratto stipulato per i lotti n. 4 e n. 5 con la ditta Malvestio Spa, sottoscritto in data 

22/10/2020 ed annotato nel Repertorio Atti Pubblici Aziendali al n. 1137, con scadenza  il 
22/10/2023 presenta le seguenti disponibilità di massimale residuo: 
- Lotto 4 Sale Degenza e Ambulatori - Massimale € 702.488,00 Residuo € 227.091,00; 
- Lotto 5 Pareti attrezzate e Cucine - Massimale  € 209.895,69 Residuo € 159.736,69; 
si ritiene opportuno e di interesse comune prorogare la scadenza della convenzione al 
30/11/2023 come da comunicazione, nota prot. n.154728 del 24/10/2023, ricevuta dallo 
stesso operatore economico (All. 1); 

                               
DATO ATTO           che, con mail del 04/10/2023/2023, la dott.ssa Maria C.Infante su indicazione del dott. Camillo 

Giulio  De Gregorio, Direttore del  Distretto 2, ha richiesto alcuni ulteriori arredi necessari 
all’allestimento degli ambienti destinati al Progetto “La Salute a Casa” (All. 2); 

 
                              che, con mail del 10/10/2023, la dott.ssa Giulia Gualandri, Coordinatore Infermieristico della 

UOSD Oncoematologia del P.O. Santo Spirito,  ha richiesto su autorizzazione della 
Direzione Sanitaria, gli arredi necessari al reparto DH Oncoematologico  (All. 3); 

 
                              che, con mail del 13/10/2023, la dott.ssa Alessandra Diamanti previa autorizzazione della 

Direzione Sanitaria, ha richiesto alcuni arredi per le esigenze del Blocco Operatorio 
dell’Ospedale  Oftalmico (All. 4); 

 
                              che, con mail del 21/07/2023 e del 26/10/2023 il dott. Marco Merli, Coordinatore 

Infermieristico del P.O. Santo Spirito,  ha richiesto alcuni arredi per le esigenze dei vari 
reparti (All. 5 e 6); 

 
                              che con mail del 17/10/2023, la dott.ssa Barbara Di Lazzaro, F.O. Sicurezza e Confort P.O. 

San Filippo Neri, a seguito del sopralluogo eseguito dalla task force aziendale atto a verificare 
la sicurezza degli ambienti di lavoro, ha richiesto alcuni arredi da destinare alla Medicina A-B 
in sostituzione di quelli presenti obsoleti e malfunzionanti (All. 7); 

 
                              che con mail del 26/10/2023, la dott.ssa Concetta Montanaro, ha richiesto n. 8 armadi 

spogliatoio e n. 1 bilancia per il DH Onco-Ematologico del P.O. Nuovo Regina Margherita 
(All. 8); 

 
                              che con nota n. 241 DSM del 25/10/2023, la dott.ssa Tiziana Lorini, Direttore della UOC SM 

D.15, ha richiesto gli arredi necessari alla cucina della struttura residenziale di via Galline 
Bianche n. 82 (All. 9); 

                      
 CONSIDERATO che  l’ acquisto degli arredi  richiesti, per una  spesa  complessiva pari a €  31.349,38  iva 

compresa, sarà effettuato,  tramite la predetta  procedura in accordo quadro  ditta Malvestio 
Spa; 

 
                                   che gli arredi di cui sopra rientrano nei seguenti lotti:  

- n.    4 Malvestio spa cig: 80378745F83; 
- n.    5 Malvestio spa cig: 803785796C; 

 



 

 

 
           

 

                           
  TENUTO CONTO  che l ’importo  complessivo  derivante  dal  presente  atto pari  a   €  31.349,38    iva inclusa, 

                          graverà sui seguenti conti: 
                          C.P. 101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro per  € 28.659,61 iva inclusa; 
                          C.P. 101020601 Mobili e arredi > 516 euro per  €  2.689,77  iva inclusa; 
  
                          che la quota di € 63100 i.c. è imputa alle esigenze  del progetto “ LA SALUTE A CASA”  
                          - Distretto  2 mentre  la  restante  quota di  €  30.718,38 i.c. è  imputata alle  esigenze degli  
                          Ospedali Santo Spirito, San Filippo Neri, Oftalmico e dei Presidi afferenti alla ASL Roma 1;  

 
   ATTESO               che l’importo complessivo, derivante dal presente atto, di  €  31.349,38   iva  inclusa  troverà,  
                                     copertura  per  la  quota di €  631,00,  sul  C.E. 401010101 “Quota F.S. Regionale Indistinto”  

                          come da delibera  n.  64  del  28/10/2022 mentre per la restante quota pari a € 30.718,38 iva 
                          inclusa, troverà copertura, ai sensi del D.Lgs. 118/2011, sul FSR Esercizio 2023; 

 
  DATO  ATTO           che   per i  motivi  suddetti,  gli arredi di cui al presente atto, saranno inventariati ed inseriti  

                          nel patrimonio dell’Azienda Asl Roma 1, secondo le vigenti disposizioni;  
 
  ATTESTATO          che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella    
                                      sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo  per   il  servizio  pubblico  ai sensi e per gli    
                               effetti di  quanto  disposto dall’art. 1  della Legge n. 20/1994  e  successive modifiche nonché 
                               alla stregua  dei criteri di  economicità  e di  efficacia  di  cui  all’art. 1,  comma 1, della  legge 
                               241/1990 e  successive modifiche ed integrazioni; 

 

                                                                  DETERMINA 

per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto:  
 
di richiedere la fornitura degli arredi necessari ai P.O. Santo Spirito e San Filippo Neri, all’Ospedale  
Oftalmico, al Progetto “La Salute a Casa” e ai Presidi della Asl Roma 1 alla ditta Malvestio Spa (lotti n. 4 e 5), 
tramite la procedura in accordo quadro di arredi sanitari e non sanitari  per  la  ASL Roma di cui alla 
Deliberazione  n.  542  del  07/07/2020  per  una  spesa  complessiva  di € 31.349,38 iva compresa; 
 

    di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €   31.349,38  iva  inclusa,  che   troverà  copertura  per  la  quota  di  
    €  631,00,  sul   C.E.  401010101  “Quota  F.S. Regionale Indistinto” come  da  delibera  n.  64  del  28/10/2022  
    e per la restante quota pari a € 30.718,38 iva inclusa, troverà copertura, ai sensi del  D.Lgs. 118/2011,  sul  FSR 
    Esercizio 2023, sui seguenti conti:   

C.P. 101020698 Mobili d’ufficio < 516 euro per €  28.659,61 iva inclusa; 
C.P. 101020601 Mobili e arredi > 516 euro per €   2.689,77  iva inclusa; 
 
di disporre l’inventariazione dei suddetti beni ed il conseguente inserimento nel patrimonio dell’Azienda Asl 
Roma 1 secondo le vigenti disposizioni; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alle finalità di pubblicazione”. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
Il Direttore della UOC Patrimonio Aziendale e Complesso                   Il Direttore del Dipartimento   
            Monumentale Santo Spirito in Sassia                                                 Tecnico Patrimoniale  
                           Ing. Paola Casali                                                               Ing. Paola Brazzoduro                                



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1



ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2495
	DETRGDAT: 07/11/2023
	DETRSNUM: 345
	DETRSDAT: 30/10/2023
		2023-10-27T09:27:35+0200
	GRAZIA MARIA NOVI


		2023-10-27T11:05:00+0200
	PAOLA CASALI


		2023-10-27T11:06:10+0200
	PAOLA CASALI


		2023-10-30T16:05:20+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-11-07T10:50:53+0100
	STEFANIA DI CARLO




